

Dahlsvej 3

4220 Korsør

### Ansøgning om midler fra puljen til landdistriktsudvikling.

En projektgruppe sammensat af folk fra Rude, Venslev og Bisserup er i samarbejde med Slagelse Kommune i gang med at forberede en oplevelsesweek-end d. 15. og 16. august med navnet :

#### TØR DU BO PÅ LANDET?

Målet er at øge bosætningen til gavn for skole, institutioner Brugs og busser.

Gennem målrettet markedsføring af områdets smukke natur, aktiviteter, lokale råvarer, institutioner, og erhverv skal området fremstå som et attraktivt sted at bosætte sig for resourcestærke børnefamilierfamilier, og andre, der værdsætter og ønsker at deltage i et aktivt lokalområde.

Week-enden skal således vise de muligheder, området kan tilbyde eventuelle tilflyttere.

Rigtig mange mennesker i de tre landsbyer vil være i gang for at gennemføre dette projekt.

I Venslev vil børnefamilier og dagplejemødre åbne dørene, så gæsterne kan fornemme vilkårene for livet på landet.

I Rude vil der på ” festpladsen” blive serveret brunch og boder med lokale råvarer og lokalt kunsthåndværk vil vise , hvad området formår.

I Bisserup vil Byvejen og Havnevejen summe af liv med udstillinger, loppemarkeder, cafeer og åbne butikker. Brugsen er åben og sælger lokale råvarer på pladsen udenfor.

I Rude og Venslev vil der blive opstillet info telte, hvor gæsterne kan få oplysninger, og hvor der uddeles programmer og kort.

I Bisserup vil info- delen holde til i Missionshuset, som Indre Mission venligt har udlånt, og som ligger centralt i byen. Ud over servicedelen vil der være præsentation af byens foreninger og lokale ejendomsmæglere og Slagelse Kommune vil have boder. Akuthjælpere og vores brandbil vil være til stede hele week-enden.

Veteranbusser vil hele weekenden cirkulere mellem landsbyer, skole, Holsteinborg Gods, og cykler kan lejes, så vi minimerer biltrafikken.

Af andre aktiviteter kan nævnes:

Guidede ture: på Holsteinborg Gods med H.C. Andersen- indslag, i Rude æbleplantage, i Bisserup by.

Musikalske indslag : Guitarspil i Rude , sømandssange v. Viseværterne på havnen,dansemusik v. Fuglsangs Fest&kester( som har 25 års jubilæum).

Havnefest på Bisserup Havn med fiskebord, visesang, tovtrækning over havneindløbet og prøvesejlads med sejlklubbens både. Middag m. gourmetmeny og dans.

Arbejdende værksteder med pileflet, trædrejning, strikning.

Vandorienteringsløb, kajakudlejning, cykelruter og indslag m. naturvejleder.

Foreninger og de andre aktiviteter forvalter selv deres økonomi.

Men den overordnede markedsføring med skilte , bannere, kort, flyers, facebook og hjemmeside afholdes af projektet.

Med henblik på eventuel gentagelse af eventen oplagres alt materiale, som kan genanvendes.

På baggrund af denne ansøgning vil vi gerne søge om 50.000 kr. til vores projekt.

Vi søger samtidig om støtte fra Kultur og Fritid, Slagelse Turistråd og Tipsmidlerne.